
 

Årsberetning 2020 
 

Årsberetningen for 2020 kommer i tekstform, da vi pga Covid-19 ikke har mulighed 
for at samles som vi plejer i den store sal på Bohrskolen Afd Vita. 

 
Vi sender i år beretningen ud til alle forældre i Møllehusene så vi sikrer at alle får den 

samme information som ellers ville have været forelagt på et forældremøde med valg 
til bestyrelsen. Beretningen bliver i punktform med de vigtigste emner/aktiviteter for 

henholdsvis 2020 og agenda for 2021. 
 

Status 2020: 
 

CORONA har fyldt det meste af vores vågne tid – både på arbejdspladserne og i 
hjemmet. Jeg henviser til det vores bestyrelsesformand har skrevet i sin beretning 

om vores håndtering af Covid-19. GODT GÅET alle sammen. 

Vi er ikke i havn endnu, men så længe vi sejler sammen og hjælper hinanden med at 
holde kursen – så kommer vi i havn sammen. 

Vi er ikke færdige med zoneopdeling og ekstra rengøring og der er heller ikke udsigt 
til at vi kan vende tilbage til en mere almindelig hverdag endnu og i skrivende stund 

er der desværre nok flere tiltag på vej. Vi fortsætter med at informere på Tabulex og 
vi følger situationen skarpt så vi hele tiden er klar til at omstille os til endnu en ny 

virkelighed. 
 

LÆREPLANER er vores pædagogiske redskab for næsten alle daglige aktiviteter i en 
daginstitution i Danmark. Det gælder også for Møllehusene. Derfor er det også vigtigt 

at vi holder fast i de pædagogiske retningslinjer vi har sat for institutionen i 2020, 
men også videre frem. 

Vi er kommet 100% i mål med beskrivelsen og evalueringen for 2018-2020 og har 
beskrevet og evalueret ifølge retningslinjerne for den nye styrkede læreplan og 

overordnede mål sat af Dagtilbudsloven. 

Personalet har evnet at omstrukturere emner der var svære at udføre i Corona 
perioden – men samlet set har det vist sig at være en styrke at kunne omstille sig og 

lave flotte og spændende aktiviteter/projekter selv om der har været meget specielle 
omstændigheder i år. 

Vi holder os derfor heller ikke tilbage, men satser på, at vi trods Covid-19 fortsætter 
med sjove og spændende projekter ind i 2021. 

Læreplaner og næste års læreplaner temaer, samt evalueringer er på institutionens 
hjemmeside.  

 
ØKONOMI 

Selvom om Covid-19 situationen har vanskelig gjort økonomien – specielt på 
lønsummen med meget mere vikardækning end normalt. Så har vi ikke haft så stort 

forbrug på drift og det har heller ikke været muligt at få alt planlagt vedligehold 
afviklet. Det har heller ikke været muligt at få brugt hele vores overskud fra 2019. 

Det betyder, at vi samlet set forventer et overskud på ca. 209.000,- fra 2020. Der 

kan stadig for rest 2020 opstå ekstra udgifter forbundet med Covid-19 situationen. 
Samlet lønsum for 2020 inklusiv de ekstra midler vi har fået i minimumsnormering 

bliver brugt som planlagt. 



Vi forsøger at få så meget afviklet på drift som muligt og understøtte børn i udsatte 
positioner og få købt det materiale ind der har været i restordre og andet 

børnerelateret vi mangler eller ikke har kunnet få indkøbt endnu.  
Vores samlede lønsum er for 2020 ca 12.600.000,- og drift netto ca 1.800.000,- 

Så med et forventet overskud på 209.000,- har vi for 2020 en god fornemmelse for at 
vi kommer stabilt og sikkert ind i 2021. 

Børnetallet er forholdsvist stabilt – men en smule nedadgående for hele området frem 
til 2023. 

Det er politisk besluttet i Esbjerg kommune, at den Covid-19 refusion som staten 
havde delt ud til kommunerne, ikke kommer ud til institutionerne før næste år. Men 

på trods af den usikkerhed der ligger i om vi får penge eller ej – så har vi et sikkert 
løn og driftsbudget. 

 
GDPR 

Vi fik allerede i 2018 vores persondata politik på plads i samarbejde med Esbjerg 

kommune, men vil også i år huske på, hvor vigtigt det er, at I som forældre husker at 
udfylde stamkort på Tabulex og give samtykke når det er nødvendigt. 

Husk at tænke på, hvor du bruger din mobiltelefon som kamera når du er i 
institutionen. 

Vi er så småt gået i gang med at anvende ”Børnetube” et medie der fungerer som 
youtube, men er sikret igennem Esbjerg kommune. I vil som forældre møde det når 

pædagogerne evt. har taget en lille video af aktiviteter som har været afholdt med 
jeres børn. Der bliver hængt en QR kode op ved stuen og man kan bruge denne kode 

og se den lille video. Vi hjælper med at få det i gang. 
I forhold til hjemmesiden – ja så skifter Esbjerg kommune igen layout på 

hjemmesiderne og det kommer til at betyde at vores hjemmeside kommer til at se 
lidt anderledes ud i løbet af 2021 – men vil indeholde samme information som før. 

Siden er selvfølgelig uden billeder af børn og personale, men vi prøver at gøre den så 
attraktiv som muligt alligevel. 

 

AB Boligforening 
Vi har et godt samarbejde med AB boligforeningen og mange af de vedligeholdelses 

opgaver der har været på standby bliver nu sat i gang. F.eks. Nye køkken elementer 
(skabe og skuffer) på alle stuer, opretning af sten og fliser på legeplads, nye gulve i 

indgange og stuer hus 13 og hus 9. 
Vi får også et tilbud hjem på at håndvaske udenfor vuggestuerne bliver permanente. 

Det kræver at det bliver frostsikret, overdække og en anden højde på vaskene. 
 

AGENDA 2021 
 

Den 18.1.2021 kommer vi over på Aula som flere af Jer kender fra skolen. Vi er først 
nu i Dagtilbud færdige med at sætte det op til institutionerne og der skal gøres klar så 

personalet også er klar til den 18.1.2021. 
Inden den 18.1.2021 får I en folder fra Esbjerg kommune der vil være guide til, 

hvordan systemet sættes op hjemme hos Jer og hvordan det fungerer i praksis. 

Vi er også i Møllehusene nye i det, så vi hjælper hinanden. Det vil være samme 
skærme ved indgangene som før med komme og gå funktion som Tabulex. De 

samme funktioner som før med ferie, sovetider og hentetidspunkter vil stadig være 
på Aula systemet. 

 
 

 



 
 

LÆREPLANER 
Vi er godt i gang med ”Klimatosserne” og til januar hedder det nye tema ”Hjertet på 

rette sted” hold øje med månedsplanerne – de fortæller om læreplanstemaerne og 
hvilke aktiviteter vi er i gang med. 

Vi vil have fokus på de aktiviteter og pædagogiske indsatser der kan lade sig gøre 
også selvom der er Corona og ikke så meget på det vi så ikke kan lave. 

Vi skal forsøge at lave så mange aktiviteter som vi kan i det fri. Det betyder at 
børnene godt kan blive lidt våde og beskidte. 

Vi vil i 2021 og 2022 have fokus på biodiversitet og forsøge om vi i Møllehusene kan 
hjælpe området med flere insekter og gerne sjældne insekter. Vi arbejder sammen 

med Gjesing lokalråd om denne indsats. 
Vi vil forøge blomster diversiteten ved at plante massevis af vilde blomster og lave 

insekthuse i alle huse.  

Vi vil i samarbejde med Jer forældre se om vi i fællesskab kan ændre på 
biodiversiteten i hele området og vi vil på Møllehusenes hjemmeside lave en insekt 

database og dermed se om vi er med til at bidrage til øget biodiversitet i området. 
 

INDSATSER 2021 
Vi vil udskifte en del af de Christiania cykler vi pt har og også øge antallet så både 

pædagoger og ressource pædagoger kan komme afsted med børn om formiddagen. 
Vi fortsætter vedligehold af legeplads henimod tilsyn af legeplads så alt er opdateret 

og i orden. Vi har mange børn der er ude og lege og det slider en del på materialerne. 
Så vidt det er muligt for Covid-19 vil vi fortsætte med vores Vadehavsprojekt i 2021. 

Vi har fået et godt kendskab til naturen ved både Marbækhytten og Digehytten og det 
fastholder vi. 

Har I forslag til aktiviteter eller andre tiltag så kontakt gerne mig 
peo@esbjergkommune.dk eller bestyrelsen. 

 

 
Med venlig hilsen 

Daginstitutionsleder 
Per Olesen 
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